MINEDUCACION TODOS PORUN
® NUEVO PAlS

PAZ EQUIDAD EDUCACION

Bogota, D.C. MINISTERIO DE EDUCACION NACIONAL 05/05/16
RADICADO: 2016-EE-054544 Fol: 1 Anex: O

Destino: CENTURY MEDIA SA.S

Asunto: ACTA DE NOTIFICACION POR AVISO DE LA RESOLUCION

Sefior (a)

MARIO RIOS CASTRO
Representante legal

ACTA DE NOTIFICACION POR AVISO

PROCESO: Resolucion 7509 DE 19 DE ABRIL DE 2016
AUTORIDAD QUE EXPIDE EL ACTO: MINISTERIO DE EDUCACION NACIONAL
NOMBRE DEL DESTINATARIO: CENTURY MEDIA S.A.S

DIRECCION:

NOTIFICACION POR AVISO

En la ciudad de Bogota a los 05 dias del mes de mayo del 2016, remito al Sefior (a):
CENTURY MEDIA S.A.S, copia de la Resolucion 7509 DE 19 DE ABRIL DE 2016 de
acuerdo con lo establecido en el articulo 69 de la Ley 1437 de 2011 que establece: “Si no
pudiere hacerse la notificaciéon personal al cabo de los cinco (5) dias del envio de la citacion,
esta se hara por medio de aviso que se remitira a la direccién, al nimero de fax o al correo
electrénico que figuren en el expediente o puedan obtenerse del registro mercantil,
acompariado de copia integra del acto administrativo. El aviso deberé indicar la fecha y la del
acto que se notifica, la autoridad que lo expidio, los recursos que legalmente proceden, las
autoridades ante quienes deben interponerse, los plazos respectivos y la advertencia de
que la notificacién se consideraré surtida al finalizar el dia siguiente al de la entrega del aviso
en el lugar de destino.”

Cordial saludo,

C 3 N /A 1\~)
CLARA INES MARQUEZ VASQUEZ
Asesora Secretaria Géneral
Unidad de Atencién al Ciudadano

Revisé: Dojeda
Preparé: Manmoreno

Calle 43 No. 57 - 14 Centro Administrativo Nacional, CAN, Bogot4, D.C.
PBX: +57 (1) 222 2800 - Fax 222 4953
www.mineducacion.gov.co - atencionalciudadano@mineducacion.gov.co

Version 1 Fecha de creacion: 20/05/2013 Cadigo: A-FM-AC-AA-00-31


rhernandez
Sello

rhernandez
Sello


g .
5§ & &
i
e w
B | = 2
8 O O P
$8 . £
£ p .2 o
E o < _ =
@ SomaE 2
g =E=5<..£-8§
B Zo - 39
[} ow < ~
t Q= c
< > o
£oibeiii
= 2}
= =9 o
@ O5«L~ g
° QW & o
o M O&g & v
2 2885 ¢
0
< cadzv 2
20280%6.L0L00L
Ju eing
.S‘E.w\ww 0D

— AYH |

= = e @WON L] e 0 opeBed |a
sojuajuj . e o foe Hibeyl 0 einBase|a
[ a0 | . . : -3dd 00L  (i6) osed
opewepeion|  co'96vzy o msodpog  VNOIT 9102/50/90 ey23,
|_opisesoN | 0S¥ PPSPS0-33-9107 OONV1Ig 3ug0s  (OPIUsIu0D
|_opesnuoy | ONVEYN VOUVINVNIONNDVL0908  ougseq V10908 usbuo
eje|dwoou Jig uo2281Iq |jwas g
|_epeuzug S'V'S VIG3W ANNINED DO/LIN

TYNOIOVYN
ugianjoreq S'V'S VIQ3W AN INIO ‘ouejeunysag  NOIOYONAG3 3a OIYILSININ :o)uUsjiwey
: 02" Wod A1anljepjoo@oyul :jlewa- Woo'AIsAIjep|oo MMM Sy A oIWInBag- 00l X8 p0L0vY/ Blusiio [e ugiousye ap esur]
0280v6. €G9801 '0'0 710608 02-62 "IN L€ T1D :UQID98IIA $10Z/068Z D LNIN BIOUSOM 8-/1/'L¥L'068 (1IN

8 0V 6 L 1 0 0 0 |

A

L0280v6.101L004
€59801


rhernandez
Sello

rhernandez
Sello

rhernandez
Sello


REPUBLICA DE COLOMBIA

MINISTERIO DE EDUCACION NACIONAL

RESOLUCION NUMERO 0 7 5 0 9
( 49 ABR. 208

Por medio de la cual se adjudica el proceso de Licitacién Publica
LP-MEN-01-2016

En desarrollo de las disposiciones sefaladas en los articulos 209 y 211 de la Constitucién Politica y en ejercicio de las
facultades legales contenidas en el articulo 9° de la Ley 489 de 1998, el articulo 12 de la Ley 80 de 1993, el numeral 12 del
articulo 25 de la Ley 80 de 1993, la Ley 1150 de 2007, el Decreto 5012 de 2009, el Decreto 1082 de 2015, el Decreto 2047
del 16 de octubre de 2014 y la Resolucién 05986 del 01 de abril de 2016 la cual modifico la Resolucién No 609 del 18 de
enero de 2016, y

CONSIDERANDO

Que el Ministerio de Educacién Nacional adelanté el proceso de Licitacion Publica LP-MEN-01-2016 con el fin de
seleccionar la mejor propuesta para “PRESTAR EL SERVICIO INTEGRAL EN COMUNICACION PARA LA PRODUCCION
Y DIVULGACION DE CAMPANAS DE COMUNICACION Y MOVILIZACION NECESARIAS PARA EL DESARROLLO DE
LAS ESTRATEGIAS DE COMUNICACION ORIENTADAS A LA DIVULC_;ACION DE LA “POLITICA EDUCATIVA DE
CALIDAD COHERENTE CON LA AGENDA SOCIAL QUE BUSCA UN PAIS EN PAZ, EQUITATIVO Y EDUCADO (2014-
2018)”, Y EL FORTALECIMIENTO A LA GESTION SECTORIAL Y DE LA CULTURA INSTITUCIONAL”

Que de acuerdo con lo establecido en la Ley 80 de 1993, la Ley 1150 de 2007 y la Ley 1474 de 2011, el dia 10 de febrero
de 2016, se publicé en el SECOP, el aviso de convocatoria, el proyecto de pliego de condiciones, estudios previos y los
demas documentos necesarios para adelantar el proceso de contratacion. Igualmente, el aviso de convocatoria se publico
en el web del Ministerio de Educacion Nacional.

Que dentro del plazo establecido se presentaron observaciones al proyecto de pliego de condiciones, las cuales fueron
atendidas por el Ministerio de Educacion Nacional, el 01 de marzo de 2016, y las respuestas fueron publicadas en el
SECOP.

Que el dia 02 de marzo de 2016 se procedié a la publicacion de la resolucion de apertura y del pliego de condiciones
definitivo.

Que el dia 03 de marzo de 2016, a las 9:00 a.m., se celebré la audiencia de riesgos y aclaraciones del Pliego de
Condiciones, de la cual se levanté el acta respectiva y al igual que los demas documentos se publicé en el SECOP.

Que los interesados en el proceso presentaron solicitud de aclaraciones al pliego de condiciones definitivo, las cuales fueron
atendidas y sus respuestas publicadas en el SECOP, el dia 11 de marzo de 2016.

Que de acuerdo a la audiencia de riesgos y aclaraciones y, a las observaciones presentadas, el 11 de marzo de 2016 se
expidi6 la adenda 1 al pliego de condiciones, aclarando la Clasificacion de los cédigos UNSPSC, la certificacion de opinion y
satisfaccion del Servicio Prestado, la inclusion de una obligacion especifica y la aclaracién de la media geometria.

Que la fecha de cierre del proceso licitatorio fue el 18 de marzo de 2016 a las 10:00 a.m., y en esta hora y fecha se procedio
a levantar el acta de cierre y apertura de propuestas, en donde se dejo constancia de las propuestas presentadas y de la
apertura de las mismas para registrar los datos basicos de su identificacion como, nombre del proponente, valor, garantia de
seriedad de la oferta y nimero de folios de cada una de las propuestas.

Que de acuerdo a lo anterior y como consta en el acta de la diligencia de cierre y apertura de propuestas, presentaron
propuestas los siguientes oferentes:

MEDIAEDGE S.A.S

CENTURY MEDIA S.A.S

MCCANN ERICKSON CORPORATION S.A
OPTIMATM S.A.S

DDB WORLWIDE COLOMBIA S A S

TBWA COLOMBIA S.A.S

CENTRAL PROMOTORA DE MEDIOS S.A.S
UNION TEMPORAL POR LA EDUCACION 2016.
UNION TEMPORAL HAROLD ZEA Y ASOCIADOS SERVIMEDIOS
UT-ONE-RSA-LP-MEN-01-2016

UNION TEMPORAL UT MEN 2016
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de 2016.

Que el comité evaluador procedié a la verificacion de requisitos habilitantes juridicos,

de las propuestas.

Que el dia 30 de marzo de 2016 se publicé en el SECOP el consolidado de la e

la verificacion y evaluacion realizada por cada una de las areas que conformab

fue el siguiente:

valuacion de las propuestas, soportado con
an el comité de evaluacion, cuyo resultado

financieros, técnicos y a la evaluacion

No Proponente Verificacion | Verificaciéon | Verificaciéon | Puntaje
Juridica Financiera Técnica

1. MEDIAEDGE S.A.S CUMPLE CUMPLE CUMPLE 96.74
2 CENTURY MEDIA S.A.S CUMPLE CUMPLE CUMPLE 95.74
3. MCCANN ERICKSON CORPORATION S A CUMPLE CUMPLE CUMPLE 93.53
4 OPTIMATM SA.S CUMPLE CUMPLE CUMPLE 79.18
B DDB WORLWIDE COLOMBIA S A S CUMPLE CUMPLE CUMPLE 78.19
6. TBWA COLOMBIA S A.S CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE 0
il CENTRAL PROMOTORA DE MEDIOS SA S CUMPLE CUMPLE CUMPLE 87.4
8. UNION TEMPORAL POR LA EDUCACION 2016. CUMPLE CUMPLE CUMPLE 73.12
9. | UNION TEMPORAL HAROLD ZEA Y ASOCIADOS SERVIMEDIOS CUMPLE CUMPLE CUMPLE 65.54
10 UT-ONE-RSA-LP-MEN-01-2016 CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE 0
115 UNION TEMPORAL UT MEN 2016 CUMPLE CUMPLE CUMPLE 87.2

Que una vez publicado el informe de evaluacion, y de conformidad
al traslado del informe de evaluacion por el término de cinco (05)

2016.

con el cronograma del proceso de seleccion, se procedid
dias habiles: es decir, del 31 de marzo al 04 de abril de

Que dentro del periodo de traslado se presentaron observaciones al informe de evaluacion por parte de DDB WORLWIDE
COLOMBIA S.A.S, OPTIMA TM S.AS, UNION TEMPORAL UT MEN 2016, UNION TEMPORAL UT MEN 2016,
MEDIAEDGE S.A.S, UNION TEMPORAL POR LA EDUCACION 2016, UNION TEMPORAL HAROLD ZEA Y ASOCIADOS
SERVIMEDIOS, TBWA COLOMBIA S.A.S, MEDIAEDGE S.A.S, MCCANN ERICKSON CORPORATION S.A, y CENTURY
MEDIA S.A.S las cuales fueron resueltas por el Ministerio, quedando el informe de evaluacién de la siguiente asi:

No Interesado/Proponente Verificacion | Verificacion | Verificacion | Puntaje
Juridica Financiera Técnica

1. MEDIAEDGE S.A.S CUMPLE CUMPLE CUMPLE 65,15
2 CENTURY MEDIA SA.S CUMPLE CUMPLE CUMPLE 56,02
3. MCCANN ERICKSON CORPORATION S.A CUMPLE CUMPLE CUMPLE 94,73
4 OPTIMATM SA.S CUMPLE CUMPLE CUMPLE 57,96
5 DDB WORLWIDE COLOMBIA S.A.S NO CUMPLE CUMPLE CUMPLE 0

6 TBWA COLOMBIAS.AS CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE 0
7 CENTRAL PROMOTORA DE MEDIOS SA.S NO CUMPLE CUMPLE CUMPLE 0
8. UNION TEMPORAL POR LA EDUCACION 2016. CUMPLE CUMPLE CUMPLE 49,8
9 | UNION TEMPORAL HAROLD ZEA Y ASOCIADOS SERVIMEDIOS | NO CUMPLE CUMPLE CUMPLE 0
10. UT-ONE-RSA-LP-MEN-01-2016 NO CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE 0
11, UNION TEMPORAL UT MEN 2016 CUMPLE CUMPLE CUMPLE 54,88

Que conforme al cronograma de etapas establecido, el dia 15 de abril de 2016 a las 10:00 AM, se dio inicio en las
instalaciones del Ministerio de Educacion Nacional, a la Audiencia Publica de Adjudicacion de la Licitacion Publica LP-MEN-
01-2016.

Que en atencion a las observaciones presentada por MCCANN ERICKSON CORPORATION S.A, CENTRAL
PROMOTORA DE MEDIOS S.A.S, UNION TEMPORAL UT MEN 2016, UNION TEMPORAL POR LA EDUCACION 2016,
OPTIMA TM S.A.S, MEDIAEDGE S.A.S y CENTURY MEDIA S.A.S,, y siendo las 11 40 AM del 15 de abril de 2016, se
suspendio la audiencia a efectos de verificar las observaciones presentadas por los asistentes, toda vez que ello implica un
analisis adicional y su solucion puede incidir en el sentido de la decision, por lo tanto de acuerdo con lo permitido por el
articulo 2.2.1.2.1.1.2 del Decreto 1082 de 2015., se suspendié la audiencia, quedando como fecha de continuacion, el 19 de
abril de 2016 a las 2:00 PM

Que siendo las 2:00 PM del 19 de abril de 2016, se procedio a continuar el orden del dia de la audiencia de adjudicacion del
proceso de Licitacion Publica LP-MEN-01-2016, con la presencia de los proponentes inscritos en el listado de asistencia, asi
como por los funcionarios del Ministerio.

Que las observaciones presentadas en el transcurso de la audiencia de adjudicacion y las respuestas dadas a las mismas,
constan en el acta de la audiencia de adjudicacién que se encuentra publicada en la pagina del SECOP
www.colombiacompra.gov.co

Que conforme a los analisis efectuados con base en las observaciones a la evaluacion presentadas en la audiencia y los
soportes y aclaraciones allegados, el comité evaluador ajusté su informe, quedando el orden de elegibilidad y puntaje
definitivo de la siguiente manera:

No Proponente Verificacion | Verificacién | Verificacién | Puntaje
Juridica Financiera Técnica

1 CENTURY MEDIA S.A.S CUMPLE CUMPLE CUMPLE 96,02
2 MEDIAEDGE S.A.S CUMPLE CUMPLE CUMPLE 95,15
3 MCCANN ERICKSON CORPORATION S.A CUMPLE CUMPLE CUMPLE 94,73
4 OPTIMA TM S.A.S CUMPLE CUMPLE CUMPLE 67,96
5 UNION TEMPORAL POR LA EDUCACION 2016. CUMPLE CUMPLE CUMPLE 59,8
6 UNION TEMPORAL UT MEN 2016 CUMPLE CUMPLE CUMPLE 54,88
7 DDB WORLWIDE COLOMBIA S.A.S NO CUMPLE CUMPLE CUMPLE -
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8 | TBWA COLOMBIA SA.S CUMPLE | CUMPLE | NO CUMPLE
9 | CENTRAL PROMOTORA DE MEDIOS S.A.S NO CUMPLE
70| UNION TEMPORAL HAROLD ZEA Y ASOCIADOS SERVIMEDIOS | NO CUMPLE [ CUMPLE [ CUMPLE

1 | UT-ONE-RSA-LP-MEN-01-2016 NO CUMPLE | CUMPLE | NO CUMPLE

Que en la audiencia de adjudicacion celebrada, el Comite Evaluador concluye que la propuesta mas favorable para el
Ministerio de Educacion Nacional, por ajustarse al pliego de condiciones, al cumplir con los requisitos habilitantes definidos y
obtener el mayor puntaje en la evaluacion, es la de la sociedad proponente CENTURY MEDIA S.A.S identificada con el NIT
830.075.011-4, por lo que recomienda al sefior Secretario General, adjudicar la Licitacién Publica LP-MEN-01-2016 a tal
proponente.

Que el sefior Secretario General, acoge la recomendacién del comité evaluador.

Que el articulo 24 numeral 7 de la Ley 80 de 1993, menciona que: “70. Los actos administrativos que se expidan en la
actividad contractual con ocasion de ella, salvo los de mero tramite, se motivaran en forma detallada y precisa e
igualmente lo seran los informes de evaluacion, el acto de adjudicacién y la declaratoria de desierto del proceso de
escogencia”

Que en mérito de lo expuesto, este despacho siendo competente,
RESUELVE

ARTICULO PRIMERO: Adjudicar el proceso de Licitacion Publica LP-MEN-01-2016 cuyo objeto es: “PRESTAR EL
SERVICIO INTEGRAL EN COMUNICACION PARA LA PRODUCCION Y DIVULGACION DE CAMPANAS DE
COMUNICACION Y MOVILIZACION NECESARIAS PARA EL DESARROLLO DE LAS ESTRATEGIAS DE
COMUNICACION ORIENTADAS A LA DIVULGACION DE LA “POLITICA EDUCATIVA DE CALIDAD COHERENTE CON
LA AGENDA SOCIAL QUE BUSCA UN PAIS EN PAZ, EQUITATIVO Y EDUCADO (2014-2018)", Y EL
FORTALECIMIENTO A LA GESTION SECTORIAL Y DE LA CULTURA INSTITUCIONAL” a la sociedad proponente
CENTURY MEDIA S.A.S, identificada con el NIT 830.075.011-4; por un valor hasta de CUATRO MIL CUATROCIENTOS
SETENTA Y NUEVE MILLONES TRESCIENTOS VEINTICINCO MIL NOVECIENTOS NOVENTA Y TRES PESOS M/CTE.
($4.479.325.993) IVA incluido, distribuidos segun la propuesta econémica de asi:

Los cuales se discriminan asi:

FEE PERSONAL
VR PLAZO DE
DESCRIPCION CANTIDAD UNITARIO | EJECUCION VR TOTAL

Director de cuenta 1 $4.771.576 8,5 MESES $  40.558.396
Ejecutivo exclusivo

para el Ministerio de 1 $4.269.305 8,5 MESES $ 36.289.093
Educacién Nacional

TOTAL FEE PERSONAL $ 76.847.489
INTERMEDIACION 3.7

BOLSA DE SERVICIOS
Produccién de piezas de comunicacion $ 2.324.328.796,00
Divulgacion de piezas de comunicacion en medios masivos de
comunicacion $2.078.149.708,00

NOTA: los valores de produccién y de divulgacion en medios pueden reajustarse segun las necesidades y
lineamientos del Comité de Comunicaciones del Ministerio.

PARAGRAFO: Los recursos a comprometer con la presente adjudicacion, se encuentran amparados bajo las siguientes
disponibilidades presupuestales:

coP RUBRO PRESUPUESTAL VALOR

30616 | C-310-700-181-0-253-2530001 ESTRATEGIAS DE COMUNICACION. 2.800.000.000

34916 | C-310-700-182-0-180-1800001 ASISTENCIA TECNICA 374.003 063

34916 | G-310-700-182-0-180-1800002 DIRECTIVOS Y EJECUTIVOS CALIFICADOS 97 542 437

34916 | C-310-700-182-0-180-1800003 IMPLEMENTACION POLITICAS 528 454 500
C630-710-2-0-113-1130001 ESTRATEGIA DE DIVULGACION, PROMOCION Y

19916 | b5SICIONAMIENTO DE PAE 200.000.000

47216 C-310-705-140-0-210-2100001 IES O DOCENTES BENEFICIADOS CON

ESTRATEGIAS DE FOMENTO DE LA CALIDAD DE LA EDUCACION 143,000.000
- f:hié1L(E;oo-134-o-155-1650001 FORMACION A DOCENTES DEL AREA DE| 06325993
C310-710-12:0-121-1270001 _SISTEMA DE INFORMACION PARA EL Z
56816 | MIONITOREO Y LA PREVENCION DE LA DESERCION ESCOLAR. 250.000.000

De los cuales se destinara la suma de $4.479.325.993 IVA INCLUIDO.
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ARTICULO SEGUNDO: Contra el presente acto administrativo de adjudicacion no procedera recurso alguno, de
conformidad con lo establecido en el articulo 9 de la Ley 1150 de 2007, y se entendera notificado en estrados.

ARTICULO TERCERO: Publiquese la presente Resolucién en el SECOP www.colombiacompra.gov.co.

ARTICULO CUARTO. La presente Resolucion rige a partir de la fecha de su expedicion.

Dada en Bogota D.C., a los ‘ 9 ABR. zm

PUBLIQUE OMUNIQUESE Y CUMPLASE

|

ILLIAM LIBARDO MENDIETA MONTEALEGRE
Secretario General

Proyect nzale;
Reviso: aldonddo J
Aprobé: [fKJaimes
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